
ROMANIA 
JUDETUL ARAD     
COMUNA SAGU 
CONSILIUL LOCAL 
 

HOTĂRÂREA  NR.10 
din 31.01.2017 

 

privind aprobarea Planului de gospodărire şi înfrumuseţare a 
localităţii, de păstrare a ordinii şi curăţeniei localităţii pe anul 2017 

 
 Consiliul local al comunei Şagu, întrunit în sedinţă ordinară în data de 
31.01.2017 
 Având în vedere: 
- prevederile art.121, alin.1 si 2 din Constituţia României; 
- prevederile art. 36, alin.2, lit. “b” si alin.4, lit. “a” din Legea nr. 215/2001 – 
legea administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completarile 
ulterioare; 
- prevederile art. 18 alin. 1 din O.G. nr. 21/2002 privind gospodărirea 
localităţilor urbane şi rurale, aprobată cu modificări prin Legea nr. 515/2002; 
-  avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local; 
- referatul prin care se propune aprobarea Planului de gospodărire şi 
înfrumuseţare a localitaţii, de păstrare a ordinii şi curăţeniei localitatii 
- votul „pentru” a 10 consilieri, din cei 13 in funcţie, fiind prezenţi 10 consilieri.   

In temeiul art. 45, alin.1 si art. 115, alin.1, lit. “b” din legea 
nr.215/2001 – legea administraţiei publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
      Art.1.- Se aprobă Planul de gospodărire şi înfrumuseţare a localităţii pe 
anul 2017, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  
      Art.2.- Domnul viceprimar Foitik Francisc va duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri; 
      Art.3.- Prezenta hotărâre se comunică cu: 

- Instituţia Prefectului - Judeţul Arad; 
- Primarului comunei Şagu  

    -   D-lui viceprimar Foitik Francisc  
        -  Se va publica prin afişare la sediul Primăriei comunei Sagu si pe site-ul 
propriu www.primariasagu.ro; 
 
    Președinte de şedinţă,                                             Contrasemnează,     
           Oană Florica                                                         p.Secretar 
                                                                                     Roman Dan 
                                                                                      Inspector, 

       Vancea Mihaela 


